平成平成平成平成 24242424 年度年度年度年度    第第第第 2222 回回回回    一般社団法人一般社団法人一般社団法人一般社団法人山梨県臨床工学技士会山梨県臨床工学技士会山梨県臨床工学技士会山梨県臨床工学技士会理事会理事会理事会理事会議事録議事録議事録議事録

            平成 24 年 6月 14 日（木） 17：00～18：30

小瀬スポーツ公園武道館第 2 会議室

出席者 石井（甲府城南病院）、藤巻（市立甲府病院）、飯窪（甲府共立病院）、高橋（原口内

科クリニック）、成田（東甲府医院）、長田（鈴木ネフロクリニック）、小林（身延山

病院）、長嶺（山梨大学病院）、内田（三井クリニック）、加賀美（都留市立病院）、

横森（東甲府医院）、白石（市立甲府病院）、竹川（県立中央病院）、星野（多胡腎・

泌尿器クリニック）

欠席者  岩間（国立甲府病院）、細川（北杜市立甲陽病院）、佐野（飯富病院）、真田（原口内

科クリニック）、

１．１．１．１．第第第第 4444 回山梨呼吸療法セミナーについて回山梨呼吸療法セミナーについて回山梨呼吸療法セミナーについて回山梨呼吸療法セミナーについて

参加応募総数は128名で定員に達したため応募を締め切りました。内訳は臨床工学技士33人、

看護師 46人、理学療法士 35 人、作業療法士 3人、学生 1 人、職種不明 10 人でした。理事は

当日会場準備があるので 8：20 に集合して下さい。

２．２．２．２．第第第第 2222 回山梨ＣＥＨＣＣについて回山梨ＣＥＨＣＣについて回山梨ＣＥＨＣＣについて回山梨ＣＥＨＣＣについて

日時：2012 年 8月 19 日（日曜日）9：00～（受付）

場所：山梨県立中央病院  ２階多目的ホール

参加費：1000 円（飲み物あり）

服装：クールビズ

プログラム

9：30～10：20 『 心電図の基礎 』

講師 県立中央病院 循環器内科 科長 主任医長 梅谷 健 先生

10：30～11：20 『 不整脈の診断と治療 』

         講師 県立中央病院 循環器内科 科長 主任医長 梅谷 健 先生

11：30～12：20 『 心電図モニターの安全管理 』

         講師 県立中央病院 臨床工学科 深沢 智幸 技士

３．第３．第３．第３．第 3333 回甲信越臨床工学技士学術大会回甲信越臨床工学技士学術大会回甲信越臨床工学技士学術大会回甲信越臨床工学技士学術大会 in Naganoin Naganoin Naganoin Nagano についてについてについてについて

一般演題の募集が始まっています。今のところ原口内科・腎クリニック、山梨大学医学部付

属病院、山梨県立中央病院がエントリーしています。まだ時間がありますので積極的に登録

して下さい。また、パネルディスカッションは計画停電への取組みをテーマに市立甲府病院

に依頼してありますので宜しくお願いします。

４．平成４．平成４．平成４．平成 24242424 年度会誌について年度会誌について年度会誌について年度会誌について

次期会誌の内容は各施設に持ち帰り次回幹事会までに検討して下さい。

５５５５．．．．ＣＥ志望者拡大プロジェクトについてＣＥ志望者拡大プロジェクトについてＣＥ志望者拡大プロジェクトについてＣＥ志望者拡大プロジェクトについて

山梨県教育委員会で開かれた県下高校進路指導教諭の会議においてプレゼンを行い、“医療機

器のスペシャリスト臨床工学技士”のパンフレットを渡して各学校の進路指導室へ配布して

頂けるようお願いしてきました。今後、学生の施設見学や職業体験の受入れをどのように行

っていくかが課題となりそうです。特に山梨大学、県立中央、甲府共立は全領域をカバー出

来ている県内唯一の施設なので、受入れ要請があった際にはご協力をお願い致します。なお、

各学校からの問合せ窓口は事務局としますので、ご承知おき下さい。

６６６６．．．．日臨工代表者意見交換会・日臨工総会日臨工代表者意見交換会・日臨工総会日臨工代表者意見交換会・日臨工総会日臨工代表者意見交換会・日臨工総会 in in in in 富山報告富山報告富山報告富山報告

詳細は別紙資料を参照して下さい。

７７７７．．．．    第第第第 7777 回ＣＥ懇話会について回ＣＥ懇話会について回ＣＥ懇話会について回ＣＥ懇話会について

例年通り 10・11 月頃開催する予定です。

1．次回の勉強会テーマ（案）

①  透析患者の循環動態の対応（内服薬など）

 講師未定

②  技士の立場より透析条件設定の考え方

 講師未定

２．日時・会場など

日時 未定

会場 ぴゅあ総合

参加費 1000 円（イブニングセミナー形式）

８８８８．．．．    第第第第 3333 回山梨血液浄化研究会について回山梨血液浄化研究会について回山梨血液浄化研究会について回山梨血液浄化研究会について

日時：平成 24年 9 月 15 日（土）17：00～

場所：山梨大学医学部付属病院

９９９９....その他その他その他その他

１）役員改正に伴う登記とＨＰの変更について

既にホームページの方は修正しました。登記については後日法務局に行って手続きを行う予

定です。

２）災害対策について

県内透析施設への衛星携帯電話設置工事が完了し、山梨県透析医会衛星携帯電話番号一覧が

配布されました。使用方法については操作ガイドが配布されておりますが、不十分と思われ

る施設においてはＮＴＴドコモの中平さんに連絡して使用説明会等を計画し、マスターして

下さい。また、7 月には山梨透析医会が開かれる予定となっており、大規模災害発生時のネ

ットワーク整備と運用が協議されることとなっていますが、技士会へ協力要請があった場合

は全面的に支援するという事で了承されました。

３）平成 24 年度新卒者映像講習会について

日臨工ＪＡＣＥＴ研修センターより案内が届きました。内容、参加費等添付文書を確認いた

だき、参加希望者がいるようでしたら 7月 15 日（日）までに事務局までメールにて連絡を下

さい。

               次回理事会 2012 年 8 月 9 日（木）

                場所 小瀬スポーツ公園武道館第 2会議室 PM17：00～

議事録書記 市立甲府病院 白石 隆興

理事会役員

石井 仁士   藤巻 一美   飯窪 護   高橋 満彦   横森 智也

長田 一元   小林 洋一   岩間 信夫   佐野 卓    成田 雅央

細川 哲志   真田 恒文   長嶺 博文   白石 隆興   竹川 英史

加賀美 由香  内田 隆央

監事

星野 輝夫   植松 祐也